
 
 

Ordinanza Presidenziale n. 5/2017                                                                                                                        1/2 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ORDINANZA DEL PRESIDENTE n. 5 del 4 luglio 2017 

 

OGGETTO:  INDIZIONE DI ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTO DEL TERZO SETTORE PER LA 

COPROGETTAZIONE DI UN SERVIZIO POLIFUNZIONALE PER MINORI 

NELLA STRUTTURA DENOMINATA “ASILO DELLA PATRIA” - NOMINA 

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

IL PRESIDENTE 

Assistito dal Segretario Generale, 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la 

fusione delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Santa Eufemia con l’IPAB 

Conservatorio Santa Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il 

quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco 

di Roma, n. 259 del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 2 novembre 2015, 

nella quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012 ed, in particolare, l’art. 9, 

comma 2 – punto 7 che prevede espressamente che il Presidente “assume, con ordinanza in 

caso di urgenza, i provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione, salvo 

ratifica in adunanza da convocarsi entro breve termine”; 

PREMESSO che con Deliberazione n. 14 adottata dal Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente nella seduta del 29 maggio 2017 è stata approvata l’indizione di istruttoria pubblica 

finalizzata all’individuazione di un soggetto del terzo settore per la co-progettazione di un 

servizio polifunzionale per minori nella struttura denominata “Asilo della Patria”; 



 
 

Ordinanza Presidenziale n. 5/2017                                                                                                                        2/2 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 

12.00 del 3 luglio 2017 e che entro tale termine è pervenuta la seguente proposta:  

- Coop. Soc. Idee e Movimento a r.l.  -  prot. n. 1299 del 03 luglio 2017; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla nomina della Commissione valutatrice per 

l’offerta pervenuta, come previsto dall’avviso pubblico approvato con la predetta 

Deliberazione n. 14/2017; 

CONSIDERATO che l’Ente nel proprio organico dispone di personale adeguato per 

l’espletamento dei lavori di detta Commissione;   

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Segretario Generale dell’Ente ai sensi della normativa 

vigente; 

ORDINA 

di nominare la seguente Commissione di valutazione dell’istruttoria pubblica finalizzata 

all’individuazione di un soggetto del terzo settore per la co-progettazione di un servizio 

polifunzionale per minori  nella struttura denominata  “Asilo della Patria”, indetta con 

Deliberazione n. 14 del 29 maggio 2017: 

- Dott. Gianfranco Rinaldi, con funzioni di Presidente   

- Dott.ssa Valentina Bartuli, con funzioni di Componente 

- Dott.ssa Silvia Centracchio, con funzioni di Componente e Segretario                                    

Verbalizzante   

 

   Il Segretario Generale                        Il Presidente  

          f.to Gianfranco Rinaldi       f.to Giovanni Del Prete 

 

 

La presente Ordinanza viene pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 

04 luglio 2017. 

                   Il Segretario Generale  

                                                               f.to Gianfranco Rinaldi 

 


